
Ev.č.: 3185/19-CSMV
Č. j.: TS-2973/2019

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

u objednatele evidované pod číslem TS-1818/2019
název akce: ,,MV - Praha 6, Markéta - rekonstrukce přírodní trávy na umělý trávnik a

modernizace osvětleni sportovních ploch - stavební práce - 2"

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Článek l.
Smluvní strany

Název. Česká republika

Sídlo:
IČO
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen ,,objednatel")

a

Název:
Sídlo:
Kontaktní adresa:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Kontaktní osoba:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:
E-mail:
zapsaná v obchodním

(dále jen ,,zhotovitel")

- OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou
Ministerstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25.
září 2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna
2009
Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
75151898
nejsme plátci DPH

Ing. Jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV

VYSSPA Sports Technology s.r.o.
Skladová 2438/6, východní Předměstí, 326 00 Plzeň
Skladová 2438/6, východní Předměstí, 326 00 Plzeň
27967638
CZ27967638
Jaroslav Karásek, jednatel společnosti

rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148.

(dále společně rovněž označení ,,smluvní strany")

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo evidované pod číslem TS-1818/2019



Dodatek č 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) mezi objednatelem a zhotovitelem byla dne 21. 5. 2019 uzavřena smlouva o dílo, č.j.
TS-1818/2019 (dále jen ,,Smlouva") na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s
názvem ,,,,MV - Praha 6, Markéta - rekonstrukce přírodní trávy na umělý trávnik a
modernizace osvětleni sportovních ploch - stavební práce - 2" (dále též jako ,,Dílo"):

(B) zhotovitel
v podloži
vyplynulo,
povoleno.
10.7.2019
k řádnému

po zahájeni realizace díla zadal provedeni rozborů zeminy zatížené škvárou
stavby, která má být dle Smlouvy odstraněna. Z provedených rozborů
že zemina zastižená škvárou obsahuje větší množství arsenu, než je

Zhotovitel na základě této skutečnosti přerušil stavební práce na díle ke dni
a vyzval objednatele k řešeni této problematiky. Dle zhotovitele došlo
a důvodnému přerušeni realizace díla;

(C) objednatel si neprodleně (i v utvrzeni si oprávněnosti svého stavebního záměru, který
byl podepřen souhlasem příslušného orgánu státní správy v této věci) nechal
vypracovat na své náklady nestranný znalecký posudek, vypracovaný soudním znalcem
- ochrana životního prostředí a odpadové hospodářství, jehož nezbytným podkladem byl
dokument protokol o zkoušce č. 80345/2019 zdravotní ústav se sídlem v Ústi nad
Labem, protokol o odběru vzorků předmětné zeminy. Ze znaleckého posudku vyplynulo
vyvráceni výsledků rozborů vzorku, které si nechal vypracovat zhotovitel (viz písm. B
této preambule), a to konkrétně, že výsledkem zkoušky byla zjištěná skutečnost, že
naměřená hodnota arsenu 8,4 mg/kg sušiny nepřekračuje nejvýše přípustnou hodnotu
uvedenou ve vyhlášce č. 294/2005 Sb., a tudíž je toto zjištěné množství naprosto
v souladu s příslušnými platnými právními předpisy. Dle objednatele bylo ve znaleckém
posudku rovněž jednoznačně obsaženo, že výkopové zeminy, z travnaté plochy
stadionu Markéta, mají být v souladu se stavebním záměrem objednatele využity
v místě svého vzniku (stavby), a tudíž se automaticky nestávají odpady, a není tedy
nutné (což vyplývá i se stavebního záměru objednatele) s nimi v tomto smyslu nakládat,
a ani je dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., posuzovat. Ze všech vYše uvedených skutečnosti
je objednatel v naprostém přesvědčeni, že stavební záměr tak jak je koncipován a
schválen ve všech souvislostech je pIně v souladu s příslušnými právními předpisY. Na
základě výše uvedeného odůvodněni (vyjádřeni) objednatele, odpadly důvody pro
přerušení stavebních prací na díle a není zde shledán žádný relevantní důvod, který by
bránil opětovnému zahájeni stavebních prací na díle.

(D) smluvní strany se dohodly, že objednatel bude plnit povinnosti k výkopové zemině
zatížené škvárou v podloži stavby a travnaté ploše stadionu Markéta, tak jak je tato
skutečnost jednoznačně uvedena ve stavebním záměru (viz písm. C výše uvedené
preambule tohoto dodatku č, 1 Smlouvy), a tedy objednatel si je vědom veškeré své
odpovědnosti spojené s plněním povinnosti vyp|ývajicich z platných právních předpisu
v oblasti nakládáni s výše citovanou výkopovou zeminou v souladu se stavebním
záměrem:

(E) smluvní strany se dále dohodly, že na základě výše uvedených skutečnosti (přerušeni
prací ze strany zhotovitele a následné vyjádřeni objednatele o odstraněni překážky
tohoto přerušeni prací na díle) byly přerušeny stavební práce na díle, a to od 10. 7.
2019 do 8. 9. 2019 a doba přerušeni prací na díle tedy činí 60 kalendářních dnů (tyto
skutečnosti budou rovněž zaznamenány v příslušném stavebním deníku, týkající se
realizace tohoto díla, ve smyslu Smlouvy). Smluvní strany se dále dohodly, že z tohoto
důvodu bude o dobu, po kterou byly práce na díle přerušeny, prodloužen termín
dokončeni a předáni řádného díla objednateli, ve smyslu příslušných ustanoveni
Smlouvy (viz Příloha č. 2 - Harmonogram prací se zohledněním posunuti terminu
konečného dokončeni díla).

2 Z 4



Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

DOHODLY SE STRANY TAKTO:

PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly, že v ČI. Ill odst. 5 Smlouvy se mění a nahrazuje první věta
ve znění. ,,Smluvní strany se dohodly, že celkové dokončené dílo (viz ČI. || odst. 2
smlouvy) bude zhotovitelem provedeno, to znamená, že bude řádně dokončeno a
předáno objednateli nejpozději do 160 kalendářních dnů od předáni staveniště
zhotoviteli (za podmínky zveřejněni smlouvy v Registru smluv viz ČI. XIV odst. 3
smlouvy)." tímto zněním:

,,Smluvní strany se dohodly, že celkové dokončené dílo (viz ČI. // odst. 2 smlouvy) bude
zhotovitelem provedeno, to znamená, že bude řádně dokončeno a předáno objednateli
ne/později do 220 kalendářních dnů od předáni staveniště zhotoviteli (za podmínky
zveřejněni smlouvy v Registru smluv viz ČI. XIV. odst. 3 smlouvy). "

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude pokračovat v pracích na díle až po
nabyti účinnosti tohoto dodatku č. 1 Smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že Harmonogram prací a dodávek blíže specifikovaný
v příloze č. 1 Smlouvy se v celém rozsahu nahrazuje novým Harmonogramem prací a
dodávek se zohledněním posunuti terminu konečného dokončeni díla, který tvoří
přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že vlastníkem zeminy zatížené škvárou v podloži
stavby je objednatel. Zhotovitel pouze provede naloženi a odvoz této zeminy zatížené
škvárou na místo určené projektovou dokumentaci a příslušným územním souhlasem.
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude plnit povinnosti k výkopové zemině
zatížené škvárou v podloži stavby a travnaté ploše stadionu Markéta, tak jak je tato
skutečnost jednoznačně uvedena ve stavebním záměru (viz písm. C výše uvedené
preambule tohoto dodatku č. 1 Smlouvy), a tedy objednatel si je vědom veškeré své
odpovědnosti spojené s plněním povinnosti vyplývajicich z platných právních předpisů
v oblasti nakládáni s výše citovanou výkopovou zeminou v souladu se stavebním
záměrem. V případě, že se vytěžená zemina zatížená škvárou stane odpadem,
sjednávají smluvní strany, že objednatel je jeho původcem ve smyslu platných právních
předpisů a odpovídá za dodrženi platných právních předpisů.

5. Smluvní strany se dále dohodly na upřesněni ujednáni či. Ill odst. 5 Smlouvy v části
vlivu nepříznivých klimatických podmínek na termín provedeni díla tak, že v případě
trvání nevhodných klimatických podmínek je zhotovitel, po dohodě s objednatelem,
oprávněn realizaci díla či jeho část na nezbytně nutnou dobu přerušit, O tuto dobu
přerušeni bude následně prodloužena doba realizace díla. Nepříznivými klimatickými
podmínkami jsou takové klimatické podmínky, které neumožni dodrženi technologických
postupů stanovených platnými právními předpisy a technickými normami, dále
klimatické podmínky, které neumožni dodrženi pokynů výrobců jednotlivých materiálů a
zařízení pro jejich instalaci, montáž či odzkoušeni (např. výrobců zavlažovacích
systémů, výrobců elektroinstalaci, svítidel, umělého trávniku apod.).

II. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě nepodepsáni tohoto dodatku č. 1 v jeden den, nabude tento dodatek č. 1
platnosti pozdějším datem podpisu jedné ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašuji,
že jsou si vědomy povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
uveřejňovat uzavřené smlouvy včetně příslušných dodatků k těmto smlouvám, které

3 Z 4



Dodatek č 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO TS-1818/2019

jsou nedílnou součásti výše uvedených uzavřených smluv, v Registru smluv v souladu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Pokud mají obě smluvní strany
povinnost uveřejnit tento dodatek č. 1 v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že
tento dodatek č. 1 do registru smluv vloží OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA. Tento dodatek č. 1, na něhož se vztahuje povinnost
uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
Platnost tohoto dodatku č. 1 končí splněním závazků obou smluvních stran.

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotoveni.

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah tohoto dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni tohoto dodatku č. 1 rozhodující, na důkaz
čehož připojuji smluvní strany k tomuto dodatku č. 1 své podpisy.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám tímto dodatkem č. 1, zůstávají
beze změn.

5. Tento dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást Smlouvy,

6. Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří následuýci přílohy:

Příloha č. 1 - Původní harmonogram prací a dodávek (l list).

Příloha č. 2 - Harmonogram prací a dodávek se zohledněním posunuti terminu konečného
dokončeni díla (l list).

V P,,,,d,, G .'í . 2c' l'j V /Ĺ'q2 e ,,, C? z'mg

4 Z 4 "



P
ra

 h
a 

6,
 M

ar
k
ét

a 
- 
re

k
o
n
st
n
j 
K
ce

 p
ří
ro

d
n
í 
tr

áv
y
 n

a 
u
 m

ět
ý
 t
rá

v
n
ik

 a
 m

o
d
 e

m
iz
ac

e 
o
sv

ět
 l
en

í 
h
 p

lo
c 

h
 -
 s

tä
v
eb

n
i 
p
rá

ce
 -
 2

!
a'
ur'
ši

E
E
é

i ':í
g

b

Z

uŽ
C E

ť :
D "

R
E
C ¥0

It i
g; g
-;i
m

!Ĺ,
W W 3

l l L I l l l l l , ,

l l ' '
!1'""

l -e - b l Ť ' t " Ť " " " " ' " t " " " " '" " ' " " " "
m ,

. , j , ,

l

l I ' l

l :
. .i b. - . -L Ó . . b j 4 k f ' I ' Ť Ť - t · Ť — -Ť l

Tm t ) —r " T " " I " · — t— l Ó e b P P Ť Ť " i

,l l
l i

.m
r -Ť ŕ -— " -

l * ' '.l l

· l

" " T " ' l ' ' " " "
m
m

t "' i ' i '; ' .
m I

" - - -F l , 5ů¶ , I -

,

2 " ' " ' ' """ """ " """"7" " " ' l " ' " " l " t ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' " ' " ' " l
- t r - Ť l - -- -- - - · - l - - . i 4 'l

E

0 - j - Ó . - be t t t r r " t " U

' l
ĽEF—

l -- b J - l . Í t I n tr t ? 1 T , l

M

, i , , l l l St,

: ' ' Ĺ ' " " " )- ! ) - ) · - ?, - '

- , ' ' i RE " '
Ť T l "

IF

'ŕ' -'

b

I i ., ) , ,,, , í,) ) ) ' ) j j ) ) l i t'] ') ) ', t j' i í ' ) l ) ' ' ) l ) ) ' ' ),) ) ) = t

í
i i

S:
:rE C

K E
á

g



Návrh harmonogramu - MV - Praha 6, Markéta - rekonstrukce přírodní trávy na Umě|Ý trávník a modernizace osvětleni sportovních ploch - stavební práce - 2

2019
WendHnl tý'déft Ix) ¢.1 l ĺ 4 5 6 7 g jo n n 13 l'. 17 19

Prewceů s:avemttě

ptněni -- ' j
žaŇcN mveniště, pnkm

" Ô%1emcmce cjl!X ubnib ú hotovu
· - ' - J

Odsu aném ped K-c) hMovci

Zemná ráce v C%oše
I l p

Samce íemni pině
V Ĺ ¶ ' "" " Ť

Drenáže ,
.Zemní práce PrO jímky

. ' " I Ô

µmkV včetně Pod'VPu a
V Ô · Ť

Z·mni prá'e pro akumu4ačrú maz l

Akum ulačni nádrž včetně Obsypu '
"" ' ¶r rvsakova¢í

takum.nádňe a nakcwdci iamy
, , . , , " " t " " IvYk°e f"" Ĺ'"ku zadahoveho systému l l

k
b

_hmka ?av|ahového sYstému včetně Obsypu
W . — tChatem a Habu

_ . r - — , .Ocetovy Iemováo fŕvek hřiště ria

podkiadN wštvY hřiště r%by
1 l " l ·.2ivlčné vrstvy Miste

P'yžna pod wmomi povrch " " ' " " l

Sportovní povrem - uměly trávm"k včjajnovám
áDoM branek a prapoNu

_ ___ _ .DOdném skladby pbche dratvy

D+M doplňkovÝch panelů tůftN hřiště " "" " ' " " '

Zemní prace pci íadahu

D+M pcttrub " " ' " "
' rd'm pcmřikov"ačů a

D'M Cerpac' stämcje
P lŤCKM ovUdaoho sYstému

Zprovůměm tádah " '
r . — .Demoňub elektro vC sloupů o$véCleni ' l ' " " " " "

Zemni práoe ekktro
M b

ZalůádáN dektro
e W

OHIA kaNfate , l
.

D+M sloupů

D+M svěnometů " " " ' '
k W i

elektró, ~m7ĺ CKj
t i ,KM : , l ,

ĹkNmčtmci p·iNe, úklid sta'vniště
Předáni dika "" " ' " " '

Term in ľ"Ovu2á'ůjen' µ1"é'" '.

F'fedcmjadaný Trrmin .AonČe"i piněM.

g X)t9

Ok SOD o dbdaUu č-l

V PRní drie 28 CE. 2019


